Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа с. Залазна

Омутнинского района Кировской области

ПРИКАЗ № 26-ОД

08.02.2024
с. Залазна

О создании экспертной комиссии по проверке Всероссийских

проверочных работ в 2024 году

На основании статьи 28 ФЗ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказа Рособрнадзора от 21.12.2023 № 2160 «О

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки

мониторинга качества подготовки обучающихся образовательных

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать экспертные комиссии по проверке Всероссийских

проверочных работ (далее- ВПР) в 2023-2024 учебном году

(Приложение 1)

2. Ответственной за проведение ВПР Шитовой Т.А. информировать

членов экспертных комиссий о сроках проведения ВПР.

3. Раткановой Л.А., ответственной за сайт школы, разместить состав

предметных комиссий на сайте образовательной организации.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор
МКОУ СО Дементьева Л.В.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу от 08.02.2024 № 26-ОД

Состав экспертных комиссий по проверке работ участников ВПР в
МКОУ СОШ с.Залазна

№ Класс Предмет Состав предметной комиссии
1 4,5,6,7,8 Математика Председатель:

Шитова Т.А.
Члены комиссии:
Гребенева Л.В.
Полушкина Л.Г.

2 4,5,6,7,8 Русский язык Председатель:
Шитова Т.А.
Члены комиссии:
Путятина Т.Л.
Кротова Е.И.

3 4 Окружающий мир Председатель:
Шитова Т.А.
Члены комиссии:
Кротова Е.И.
Лопарева В.Ю.

4 6,7,8 Обществознание Председатель:
Шитова Т.А.
Члены комиссии:
Дементьева Л.В..
Ратканова Л.А.

5 5.6,7,8 Биология Председатель:
Шитова Т.А.
Члены комиссии:
Степанова Т.В.
Путятина Л.В

6 5,6,7,8 История Председатель:
Шитова Т.А.
Члены комиссии:
Дементьева Л.В..
Ратканова Л.А.

7 6,7,8,11 Г еография Председатель:
Шитова Т.А.
Члены комиссии:
Степанова Т.В.
Путятина Л.В

8 7,8 Физика Председатель:
Шитова Т.А.
Члены комиссии:
Гребенева Л.В.
Полушкина Л.Г.

9 8 Химия Председатель:
Шитова Т.А.
Члены комиссии:
Степанова Т.В.
Путятина Л.В